

Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

Jag. Daněšyn Waldemar
rok narození 1943
č. příjmu 1308
735 14 Orlova-Poruba

Váš dopis č.j./značky:
e.mail

Ze dne:
16.3.2015

Naše č. j.:
OIP10-2015-4839/10.30/15.5

Vyřizuje/Kontakt:
JUDr. Maslák/kl.251

V Ostravě dne:
19.03.2015

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
– oprava chyb v psaní a doplnění sdělení**

Ve věci Vaší e.mailové žádosti (od: nero.janedisyn@seznam.cz) ze dne 05.03.2015 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se závěrů učiněných zdejšími oblastními inspektoráty práce na základě kontroly v podniku, konkrétně, kdy přesně byla kontrola u firmy provedena, jaká konkrétní porušení při kontrole byla zjištěna, jaká nápravná opatření podniku byla uložena a zda za porušování zákona dostal pokutu a v jaké výši, zdejší oblastní inspektorát práce obdržel dne 16.03.2015 Váš opětovně e.mailový dopis z téhož dne 16.03.2015 týkající se nesouladu dat („překlepů“) v odpovědi OIP a žádosti o doplnění poskytnuté informace o další kontrolu provedenou u předmětné společnosti dle č.j. OIP 13368/10.50/14/7.4.

Předně uvádíme, že v odpovědi (sdělení) OIP ze dne 13.03.2015 na Vaší původní žádost ze dne 05.03.2015 došlo k chybám v psaní, které opravujeme takto:

V odstavci pod písmenem b) ve větě: „Kontrolovaná osoba dopisem ze dne 13.06.2009 podala na OIP písemnou zprávu o odstranění závad zjištěných při kontrole“ **je správné datum: „dne 13.06.2013“.**

V odstavci pod písmenem c) ve větě: „Kontrolovaná osoba dopisem ze dne 14.04.2004 podala na OIP písemnou zprávu o odstranění závad zjištěných při kontrole“ **je správné datum: „dne 14.04.2014“.**

Tímto současně vyhovujeme Vaší žádosti o doplnění poskytnuté informace o další kontrolu provedenou u předmětné společnosti (viz OIP č.j. 13368/10.50/14/7.4) a sdělení OIP ze dne 13.03.2015, pod č.j. OIP10-2015-3998/10.30/15.5, doplňujeme o další odstavec písmena d) tohoto znění:

- d) Kontrolu podle § 5 odst. 1 písm. a) v rozsahu stanoveném v § 3 odst. 1 písm. a), b) ZIP a podle § 125 v rozsahu § 126 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to se zaměřením zejména na dodržování povinností na úseku náhrad, povinností na úseku pracovní doby, přestávky v práci, bezpečnostní přestávky, povinností na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, povinností

na úseku výplaty mezd, příplatků za odpracovaný svátek, soboty, neděle a příplatky za práci v noci, bezpečnostní přestávky, a následnou kontrolu opatření k odstranění zjištěných nedostatků č.j. 2479/10.50/14/15.2.

Kontrola byla provedena ve dnech 23.09.2014, 03.10.2014 a 08.10.2014.

Provedenou kontrolou bylo zjištěno, že:

- 1) kontrolovaná osoba jako zaměstnavatel plnění uložených opatření k odstranění zjištěných nedostatků č.j. 2479/10.50/14/15.2 v obou bodech č. 1 a č. 2 odstranila,
- 2) kontrolou dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba porušila povinnosti zaměstnavatele stanovené v ustanovení § 183 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení odst. 3 písm. c) přílohy č. 1 nařízení vlády č. 168/2000 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky.

V návaznosti na výsledky provedené kontroly kontrolu provádějící inspektor OIP v souladu s ust. § 7 odst. 1 písm. k) ZIP uložil kontrolované osobě opatření k odstranění kontrolou zjištěných nedostatků ve stanovené lhůtě do 07.11.2014.

Kontrolovaná osoba dopisem ze dne 04.11.2014 podala na OIP písemnou zprávu o odstranění závad zjištěných při kontrole.

Rovněž sdělujeme, že v návaznosti na výsledky doplněné kontroly, kdy kontrolovaná osoba následně přijala opatření k odstranění zjištěných nedostatků a písemně podala požadovanou zprávu o odstranění kontrolou zjištěných nedostatků, zdejší OIP nezhajoval s kontrolovanou osobou jako účastníkem správního řízení pro podezření ze spáchání správního deliktu právnických osob dle ZIP.

Závěrem k Vaší žádosti o doplnění poskytnuté informace o další kontrolu provedenou u předmětné společnosti (viz č.j. OIP 13368/10.50/14/7.4) sdělujeme, že nezahrnutí této kontroly do celkového soupisu kontrol v minulosti provedených zdejším OIP u společnosti SMO, městská akciová společnost Orlová, bylo způsobeno v důsledku postupného zavádění nového informačního systému „REÚIP“ (Registrace elektronických úkonů inspekce práce), jehož výstup byl použit v rámci zpracování původního odpovědi (sdělení) OIP ze dne 13.03.2015 na Vaší původní žádost ze dne 05.03.2015. Za toto se Vám dodatečně omlouváme. Úplným zprovozněním daného informačního systému by již v budoucnosti k obdobným nedostatkům nemělo docházet, resp. by toto mělo být vyloučeno.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj
a Olomoucký kraj
Zvíčňná Z
702 69 Ostrava 9
Ing. Libor Černý
vedoucí inspektor

4